
Référence : BOVI2502 Désignation :

Catégorie de produit : Chocolats Description :

Sous-catégorie : Cacao, beurre de cacao et grué de cacao

Dénomination légale : Cacao en grains

Mode d'emploi :

Conseils d'utilisation :

Dosage(s) :

Données de sécurité :

Liste des ingrédients :

Détails sur les quantités :

Détails sur les origines :

Spécificité produit/étiquetage :

Présence colorant(s) azoïque(s) : : peut/peuvent avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention des enfants.

Mention(s) particulière(s) :

2 511 KJ

600 Kcal

54,5 g

34,3 g

5,5 g

0,3 g

11,6 g

0,02 g
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dont A.G saturés
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04. DECLARATION NUTRITIONNELLE pour 100g de produit

   Energie

Idéal pour donner du croustillant, du croquant.  

Il est utilisé en inclusion dans les ganaches, biscuits, gâteaux, nougatine, tuiles, crèmes glacées…, mais il peut également servir pour 

le décor pâtissier.

Selon vos goûts et vos envies.

/

03. COMPOSITION DU PRODUIT

Cacao en grains

Cacao en grains (100%)

FICHE TECHNIQUE PRODUITS ALIMENTAIRES - MDD

DATE EDITION : 13/01/2023

Grué de cacao 100g

01. INFORMATIONS GENERALES

Résultat de la fabrication du chocolat, le grué de cacao est en réalité l'éclat de fève 

de cacao pur torréfié, puis concassé. Ce dérivé est le produit idéal pour une 

incorporation dans les ganaches, cakes, gâteaux et biscuits, car il permet 

d'apporter une texture croquante, et une saveur assez amère et très puissante 

(arôme cacao). 

02. INFORMATIONS UTILISATIONS

Prêt à l'emploi, à utiliser dans l'état.

CERF DELLIER - 739 boulevard F. De Lesseps - 62110 HENIN BEAUMONT

Tél. (33)3.21.28.40.32  /  Fax. (33)3.21.42.51.61

E-mail : info@cerf-dellier.com  /  site internet : www.cerfdellier.com



TRACES

ABSENCE

TRACES

ABSENCE

ABSENCE

TRACES

TRACES

TRACES

ABSENCE

ABSENCE

ABSENCE

TRACES

ABSENCE

ABSENCE

LEGENDE : PRESENCE/ABSENCE : Présence ou absence de l'allergène dans le produit fini.

TRACES : Allergène absent dans le produit fini, mais présent dans l'atelier de fabrication (risque de contamination croisée)

Mention (étiquetage) : 

Durée de vie à fabrication : Durée de vie exprimée en : DDM (Date de Durabilité Minimale)

Stockage et conservation :

PRODUIT SEUL :

Type d'emballage :

Codification produit :

GENCOD :

Dimensions du produit : Longeur : / cm Poids net (g) : 100

Largeur : 11,0 cm

Diamètre : / cm Poids brut (g) : 105

Epaisseur : 5,0 cm

Hauteur : 17,0 cm

CARTON :

Nombre de UVC / carton : 6 Dimensions cartons : cm

Poids net (kg) : 0,6 cm

Poids brut (kg) : 0,7 cm
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08. ETIQUETAGE 

La fiche technique présente est correcte au moment de l'émission mais peut être soumise à des modifications (evolution des produits)

24 mois

Conserver à l'abri de la chaleur, de l'humidité et des odeurs étrangères.

07. EMBALLAGE & CONDITIONNEMENT

Sachet Doypack® opaque, couleur aluminium, en film complexe (PET/ALU/PE), comportant une fermeture Zip et une soudure. 

La fermeture et l'étanchéité sont possibles grâce à un Zip plastique (PE) et une soudure réalisée après fermeture. Pratique, le 

zip plastique permet une utilisation fractionnée du produit.

Marquage sous le produit; numéro de lot à 8 chiffres + DDM sous la forme MM/AA

3 700 105 301 893

Graines de sésame et produits à base de graines de sésame

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10mg/kg ou 10 mg/L (exprimés en SO2)

Lupin et produits à base de lupin

Mollusques et produits à base de mollusques

Peut contenir des traces de soja, lait, œuf, gluten, fruits à coque et sulfites

06. DUREE DE VIE & CONSERVATION

Arachides et produits à base d'arachide

Soja et produits à base de soja

Lait et produits à base de lait (y compris de lactose)

Fruits à coques (amandes, noisettes, noix, noix de cajou, pécan, macadamia, Brésil, du Queensland, pistaches)  et produits à base de ces fruits à coque

Céleri et produits à base de céleri

Moutarde et produits à base de moutarde

FICHE TECHNIQUE PRODUITS ALIMENTAIRES - MDD

DATE EDITION : 13/01/2023

05. ALLERGENES

Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou souches hybridées ) et produits à base de céréales

Crustacés et produits à base de crustacés

Œufs et produits à base d'œufs

Poissons et produits à base de poissons
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